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Buďme na sebe vlídní…
Žijeme v době nejistoty, velkých zvratů a 
každý jim čelí po svém. Někdo své duši 
pomáhá horečnou aktivitou pro pomoc 
druhým, jiní se uzavřou, jiní vše popřou 
a tvrdí, že se jedná o spiknutí. Ale ať 
už čelíme strachu jakýmkoli způsobem, 
buďme k sobě laskaví, chápající a vlídní. 
Protože jen tak můžeme být takoví i na 
ostatní. 

Velmi dobrým pomocníkem je uvědomit 
si, že jsme zodpovědní sami za sebe, nej-
sme zodpovědní za rodiče, partnery, za 
své dospělé děti, přátele apod. Tak jako 
jiní lidé nejsou zodpovědní za to, jak se 
máme my. Nejde „věšet“ své štěstí na 
druhé. Očekávání, že druhý mě udělá 
šťastným/šťastnou, přináší jen rozčaro-
vání. Přinejmenším na druhého vytvářím 
tlak, který většina nedokáže snést.

Přebírat zodpovědnost za to, co se mi  
v životě děje, je velmi zralé a dospělé. A 
zároveň tím, že si stojím za sebou, mohu 
projevit druhým to, jak to cítím opravdo-
vě v sobě, jak to potřebuji, jsem uvnitř 
sebe sám sebou. Díky tomu se mi daří 
přijímat i to, že se to nemusí vždy potkat 
„na druhé straně“, přijímám i odmítnutí. 
Jsem autentický/autentická ve svém živo-
tě a mohu si dovolit i to, že někdy selžu, 
že se mi vše nepodaří nebo nepodaří tak 
dokonale, jak bych si rozumem předsta-
voval/představovala. Neboť život jsou 
má rozhodnutí a nikdo mi nic nedluží. 
Každý z nás má právo se chovat podle 
svého uvážení, nastavení a je pak úžasné 
pozorovat, že tím, že jsem sám autentic-
ký/autentická, také dovoluji tomu druhé-
mu, aby se choval autenticky, byl tako-
vý, jaký je. Mohu si dovolit v životě ten 
obrovský luxus, že se mohu postavit do 
vlastní síly a tím vlastně vytvářím prostor 
pro toho druhého, pro své okolí… žiji ve 
vědomých, zdravých vztazích a už ne ve 
strachu z toho, co přijde.

Funkcí našeho mozku je představivost, 
a proto to, co se děje v naší hlavě, to, 
co si myslím, neznamená, že jsem to já.  
V hlavě nám automaticky vyskočí „co by 
se stalo, kdyby…“. 

- pokračování na str. 5 -

SlavnoSti plodů 2022  
hostily tentokrát lhenice

Na fotografii zleva: Thomas Straßer – starosta Hundingu, Jan Baloušek – sta-
rosta Chelčic, Jiří Iral – místostarosta Chelčic a předseda svazku obcí Mikrore-
gion Chelčicko-Lhenický, Marie Kabátová – bývalá starostka Lhenic, Ferdinand 
Brandl - bývalý starosta Hundingu, Markéta Trnková – starostka Lhenic, Jan Chrt 
– starosta Libějovic, Václav Pasák – starosta Malovic, Václav Trobl – starosta 
Truskovic, Luboš Bárta – starosta Mičovic, Georg Klein – místostarosta Lallingu

Ve dnech 21. a 22. října 2022 se uskutečnily Slavnosti plodů ve Lhenicích. V pátek 
21. 10. proběhlo hodnocení soutěžních vzorků. V sobotu v 9 hod. bylo slavnostní 
zahájení, poté se střídaly kapely Doubravanka a Šumavanka s vystoupením dětí  
z mateřských a základních škol. Odpolední program zahájily proslovy partnerů akce 
a následovalo vyhodnocení soutěží s předáním cen a žehnání ovoci. Další program 
byl již zaměřený na rockovou a popovou hudbu – vystoupily kapely Purple Mania 
(Deep Purple revival), Vltava, Jiří Schelinger (Tribute mladen Djelmo) a Synthock.

Součástí oslav byla výstava ovoce, dobrot i destilátů v Hotelu pod Stráží doplněná 
krásnými podzimními dekoracemi, dále „Peckářská stezka“ a výstava dětských 
prací v základní škole. Nechyběl ani tradiční farmářský trh a stánky s občerstvením 
a jinými výrobky. 

- pokračování na str. 6 - 
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Milí spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás pozdravil jako nově 
zvolený starosta naší obce a současně podě-
koval Vám všem, kteří jste se k volbám dostavili 
a dali nám, zvoleným zastupitelům, svoji důvěru. 
Jsem velmi rád, že v zastupitelstvu obce zasedli lidé, 
kteří mají snahu pro naši obec vykonávat tuto veřejnou 
službu za účelem vytvářet lepší podmínky pro život všech 
občanů, prosazovat obecní zájmy a podílet se na jejím rozvo-
ji. O to více si vážím důvěry, kterou mi následně zastupitelé 
vyslovili při volbě starosty, a zároveň chci potvrdit, že si plně 
uvědomuji zodpovědnost, jaká mi touto funkcí byla svěřena. 

Nadcházející období, které nás čeká, nebude snadné. Nejen 
válečný konflikt na Ukrajině, ale také energetická a inflač-
ní krize budou témata, se kterými budeme muset pracovat. 
Nicméně i v tomto případě věřím, že je zvládneme a že bude 
možné se věnovat běžným záležitostem, včetně nových in-
vestičních akcí a dalšího udržitelného rozvoje obce. I proto 
si přeji, aby všechna naše jednání byla vždy věcná a vedla ke 
společné řeči nad daným tématem.

Chtěl bych také touto cestou přivítat dva 
nově zvolené zastupitele a popřát jim mnoho 

úspěchů. Zároveň chci poděkovat těm, kteří po 
delším období v zastupitelstvu skončili, jmenovi-

tě panu ing. Miroslavu Duškovi a panu ing. Petrovi 
Novákovi za jejich práci, kterou ve své funkci prokáza-

li. Především však mé velké děkuji patří mému předchůdci 
panu Jiřímu Iralovi za vše, co pro obec vykonal a dokázal. 
Je toho opravdu mnoho, tím má můj velký obdiv i respekt 
a troufám si říci, že ve své nové funkci místostarosty bude i 
nadále pro obec velkým přínosem.

Závěrem ještě jednou Vám všem děkuji za podporu a těším 
na setkávání s Vámi, na vaše podněty a třeba i pomocnou 
ruku. Věřím, že všichni společně můžeme naši obec Chelčice 
posunout zase o kousek dál.

Přeji Vám hezké dny,

Jan Baloušek

Vážení spoluobčané, čtenáři milí chelčičtí,

naposledy po dlouhých 24 letech mi dovolte pozdravit a oslo-
vit Vás z pozice starosty naší obce. 

Co je to dvacet čtyři roků? V životě člověka zhruba něco ko-
lem třetiny jeho bytí na tomto světě. V životě komunity, jakou 
je i naše obec, je to jenom jedno krátké období z její historie. 

Pro mne, jako člověka, který sice měl téměř všechny své 
nejbližší předky z blízkého okolí Vodňan a který přišel do 
Chelčic nejprve za prací a krátce nato v roce 1988 i jako 
občan s rodinou, jsem byl tzv. „naplaveninou“, ale zároveň 
jsem nebyl zatížen žádnými historicky danými souvislostmi 
ve vzájemných vztazích mezi místními. Veřejnou angažova-
ností jsem byl „postižen“ již z rodiny a předchozího bydliště 
v nedalekém Újezdě. Proto to netrvalo dlouho ani v Chelči-
cích a v roce 1994 jsem se stal členem zastupitelstva obce. 
O čtyři roky později jsem již převzal po panu Janu Turkovi 
pozici starosty obce, kterou jsem měl čest vykonávat právě 
výše zmíněných dvacet čtyři roků. Z toho přesně polovinu 
jako neuvolněný starosta při svém 
hlavním zaměstnání.

Byla to pro mne sice hektická, někdy 
dramatická, ale zároveň i naplňující, 
inspirativní a krásná léta. Roky strá-
vené touto veřejnou službou se chtě 
nechtě promítnou do Vašeho profes-
ního, ale i osobního života jak v dob-
rém, tak i v tom horším slova smys-
lu. Každopádně to bude, alespoň pro 
mne osobně, doba nezapomenutelná. 

Asi se za ta léta v Chelčicích leccos povedlo, ale bylo i ně-
kolik věcí, které bych dnes s odstupem času řešil určitě jinak 
a snad i lépe. Ale tak už to říká i jedna stará moudrost, totiž 
„kdo nic nedělá, nic nezkazí“. V případě práce starosty to 
platí dvojnásob a jeho právní, ale zejména společenská od-
povědnost je věřte mi obrovská. Moje rozhodnutí nadále již 
tuto funkci po letošních komunálních volbách dále nezastá-
vat proto bylo nezvratné. Nicméně samozřejmě zůstávám na-
dále připraven pomáhat a posouvat naši obec v jejím dalším 
rozvoji a předávat tyto své zkušenosti i všem svým mladším 
kolegům.

Vážení Chelčičtí, dovolte mi, abych Vám touto cestou po-
děkoval především za dlouhodobou důvěru a přízeň, kterou 
jste mě po celá ta léta poctili, všem zastupitelům a aktivním 
občanům za dosavadní spolupráci při rozvoji naší výjimečné 
obce. Myslím, že se nemáme za co stydět, a opravdu upřímně 
za to Vám všem děkuji. 

Zároveň ze srdce přeji novému panu starostovi Janu Balouš-
kovi, aby ho toto nové poslání „po-
stihlo“ minimálně stejně jako mne. 
Jsem přesvědčen, že tomu tak bude 
i v rámci zachování určité návaznosti 
věcí veřejných i nadále a že je obec  
v dobrých rukou. 

Zároveň mi dovolte, abych Vám 
všem a Vašim rodinám popřál klidné 
a pohodové prožití nadcházejících 
Vánoc a nového roku 2023. 

Váš emeritní starosta Jiří Iral
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PŘEJEME VÁM I VŠEM VAŠIM BLÍZKÝM 
PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
A V NOVÉM ROCE 2023 PEVNÉ ZDRAVÍ, 

MNOHO ŠTĚSTÍ A SPOKOJENOSTI.

Vážení spoluobčané,
všude přítomná vánoční atmosféra nás vybízí k tomu, aby-
chom alespoň na nějaký čas zapomněli na všechny všední 
starosti, ale i na starosti způsobené především důsledkem 
zbytečné ruské agrese, a užili si chvíle klidu a pohody se svý-
mi blízkými.

Přeji Vám jménem obecního úřadu a celého zastupitelstva 
krásné prožití vánočních svátků plné štěstí a radosti v kru-
hu Vašich nejbližších. Do nového roku 2023 hlavně pevné 
zdraví, štěstí, pracovní úspěchy a osobní pohodu. Nechť je 
pro nás všechny nadcházející rok rokem šťastným, který snad 
bude v mnoha ohledech lepší než ten letošní.

Hezké sváteční dny Vám přeje starosta Jan Baloušek 

Milí spoluobčané Chelčicko-Lhenického regionu,

nadcházející rok 2023 se krom předpokládané hospodářské rece-
se a složité domácí i mezinárodní situace jistě ponese i v duchu 
veselejších událostí. Jednou z nejvýznamnějších pro náš mikro-
region bude oslava 20. výročí od jeho založení. Ano, již v roce 
2003 jsme se souhlasem a na podnět našich ovocnářů společně  
s kolegy Františkem Zámečníkem, Vlastimilem Čechem a Vác-
lavem Troblem podepsali první dohodu o vzájemné spolupráci 
našich ovocnářských obcí. Vzápětí se připojily i obce Libějovice 
a Malovice v čele s kolegy Janem Chrtem a Miloslavem Kava-
nem. Těch uplynulých 20 let jsem měl zároveň tu čest stát v čele 
tohoto regionu jako jeho předseda. Mohu konstatovat, že se nám 
za tu dobu podařilo díky vzorné spolupráci všech starostů, ovoc-
nářů, ale hlavně místních spolků a obyvatel našich obcí vytvořit 
spoustu nových aktivit jak na regionální, krajské, ale také na me-
zinárodní úrovni, které si získaly své místo a věhlas. Krom výraz-
né propagace našeho společného specifika ovocnářství a obcí se  
v průběhu doby podařilo založit i další obecně prospěšné subjekty, 
jakými jsou MAS Rozkvět nebo destinační management Jihočes-
ký venkov. Zkrátka historie potvrdila, že Mikroregion Chelčicko-
-Lhenický se oprávněně zařadil mezi lídry nejen na jihočeském 
venkově. Věřím, že toto významné výročí také důstojně oslavíme 
na Slavnostech květů a Slavnostech plodů 2023 v Libějovicích. 
Stejně tak přeji jeho nové radě a novému předsedovi, aby se jim 
dařilo udržet vzniklé tradice a aktivity i do dalších let. 

Rok 2022 byl opět po čtyřech letech rokem, ve kterém se konaly 

po čtyřech letech volby do zastu-
pitelstev obcí, volby, které se nás 
všech dotýkají bezprostředně. 
Volíme do čela našich obcí své 
sousedy, kamarády, lidi, které 
známe lépe než všechny kandidá-
ty ve všech volbách ostatních. A 
výsledky letošních komunálních 
voleb v obcích našeho regionu 
letos přinesly i již dříve avizova-
né či předpokládané změny i na 
postech starostů ve dvou našich členských obcích – Lhenicích a 
Chelčicích. Kolegyně Marie Kabátová i já jsme se rozhodli dále 
nekandidovat či se neucházet o post nejvyšší. Ve Lhenicích tak 
přebírá štafetu na pozici starostky paní ing. Markéta Trnková a  
v Chelčicích pan Jan Baloušek. V ostatních obcích našeho regionu 
zůstávají ve funkcích stávající kolegové starostové. Přeji zejména 
oběma nováčkům na nejvyšších postech ve Lhenicích a Chelči-
cích, aby zapadli do výborného kolektivu, a troufám si slíbit za 
všechny své kolegy, že ony potřebné znalosti pro práci starosty jim 
my zkušenější rádi budeme předávat v zájmu zachování další kon-
tinuity a rozvoje našeho krásného Chelčicko-Lhenického regionu.

Vážení čtenáři, přeji Vám z tohoto místa klidné prožití vánoč-
ních svátků a pokud možno také mnoho zdraví a štěstí v nadchá-
zejícím roce 2023.

Jiří Iral 
předseda svazku obcí
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Zastupitelstvo obce volí:
•  ověřovateli zápisu Bc. Lucii Troblovou Teringlovou a Jakuba 

Slavíka – usnesení č. 11/2022/1
•  starostou obce Jana Balouška – usnesení č. 11/2022/3/d
•  místostarostou obce Jiřího Irala – usnesení č. 11/2022/3/e
•  předsedou finančního výboru Jindřicha Turka – usnesení  

č. 11/2022/4/b
•  předsedou kontrolního výboru Mgr. Ivu Bukačovou – usnese-

ní č. 11/2022/4/c

Zastupitelstvo obce schvaluje:
•  program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení  

č. 11/2022/2 
•  zvolení jednoho místostarosty – usnesen č. 11/2022/3/a
•  veřejný způsob volby starosty a místostarosty postupem uve-

deným předsedajícím – usnesení č. 11/2022/3/c
•  volbu členů finančního a kontrolního výboru na další jednání 

zastupitelstva obce – usnesení č. 11/2022/4/d

Zastupitelstvo obce volí:
• ověřovateli zápisu Jakuba Slavíka a Bc. Lucii Troblovou Te-

ringlovou – usnesení č. 12/2022/3

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení č. 12/2022/2

Zastupitelstvo obce volí:
• ověřovateli zápisu Jiřího Irala a Jindřicha Turka – usnesení 

č. 13/2022/4
•  členy finančního výboru ing. Věnceslavu Jakubcovou a Si-

monu Machovou, členy kontrolního výboru ing. Miroslava 
Duška a Michaelu Šmídovou. Dále OZ schvaluje výši odmě-
ny členům výborů ve výši 500 Kč za vykonanou kontrolu – 
usnesení č. 13/2022/6

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• program Zastupitelstva obce beze změn – usnesení  

č. 13/2022/2
• rozpočtové opatření č. 7/2022 a č. 8/2022 v paragrafovém a 

položkovém znění – usnesení č. 13/2022/5

Zastupitelstvo obce určuje:
• v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro vý-

kon funkce starosty bude člen zastupitelstva uvolněn – usne-
sení č. 11/2022/3/b

Zastupitelstvo obce zřizuje:
•  finanční a kontrolní výbor jako tříčlenné – usnesení č. 

11/2022/4/a 

Zastupitelstvo obce stanoví:
•  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 

obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neu-
volněných členů zastupitelstva takto:

• místostarosta 26.051 Kč
• předseda finančního výboru 2.894 Kč
• předseda kontrolního výboru 1.500 Kč
• člen výboru, který je zároveň zastupitelem obce 800 Kč
• člen zastupitelstva bez dalších funkcí 800 Kč
• Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. – 

usnesení č. 11/2022/5

• Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PI-
014330072956/001-FIA – usnesení č. 12/2022/4

• poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou (15 dní) 
Jiřímu Iralovi při ukončení výkonu uvolněné funkce staros-
ty dle § 81a odst. 6 (písm. o) zákona o obcích – usnesení  
č. 12/2022/5

• výši dispoziční pravomoci pro starostu na další volební ob-
dobí 2022–2026 ve výši 100.000 Kč – usnesení č. 13/2022/9

• uzavření Smlouvy o dílo na zpracování a administraci žá-
dosti o dotaci na projekt „Cyklostezka Chelčice – Vodňany“ 
do programu IROP 2021–2027 opatření 6. 1. Podpora udr-
žitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu na 
uhlíkově neutrální hospodářství s ing. Martinem Rybářem, 
Jiráskova 75, 392 01 Soběslav, IČ: 48246948 za dohodnutou 
cenu ve výši 60.000 Kč – usnesení č. 13/2022/10

• návrh ceny vodného a stočného pro rok 2023. Ceny včetně 
DPH voda pitná 42,00 Kč, voda odpadní 51,58 Kč – usnesení 
č. 13/2022/11/a

• bezúročnou půjčku OS Mája-Tvořivé Chelčice, z.s ve výši 
25.000 Kč se splatností do 30. 6. 2023 – usnesení č. 13/2022/11/b

Usnesení z jednání ustavujícího 
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 19. 10. 2022

Usnesení č. 12/2022 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 19. 10. 2022

Usnesení č. 13/2022 z jednání  
Zastupitelstva obce Chelčice konaného dne 7. 11. 2022
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• účelový dar OS Mája-Tvořivé Chelčice, z.s. ve výši 20.000 Kč 
na činnost sdružení do června 2023 – usnesení č. 13/2022/11/c

• nabídku firmy ArrowSys s.r.o., Tábor na rezervační systém 
na Víceúčelové hřiště Chelčice – usnesení č. 13/2022/11/d

• realizaci záměru „Rekonstrukce veřejného osvětlení – I. eta-
pa“ a podání projektové žádosti do GP JčK 2023 – POV – 
usnesení č. 13/2022/11/g

• přerušení provozu MŠ Chelčice po dobu vánočních prázdnin 
ve dnech 23. 12. – 30. 12. 2022 – usnesení č. 13/2022/11/h

Zastupitelstvo obce prověřuje:
• obecně pro zastupování v zájmových organizacích a insti-

tucích, jejichž je obec členem, k zastupování starostu a mís-
tostarostu dle aktuálních časových možností. 

• Starosta obce Jan Baloušek zastupuje obec v následujících 
organizacích: Rada Mikroregionu Chelčicko-Lhenického, 

svazku obcí, Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. – člen 
správní rady, MAS Rokvět z.s., - člen správní rady, SMOJK, 
SMO ČR.

• Místostarosta obce Jiří Iral zastupuje obec v následujících 
organizacích: SMS ČR, SMOOS, Euroregion, SPOV Jčk – 
usnesení č. 13/2022/7

Zastupitelstvo obce neschvaluje:
• žádost o prominutí poplatku za odpad pro nemovitost čp. 64 

v Chelčicích – usnesení č. 13/2022/8
• finanční příspěvek žadatele PREVENT 99, z.ú. – usnesení  

č. 13/2022/11/e

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
• pokyn k provedení inventarizace majetku za rok 2022 a slo-

žení inventarizační komise – usnesení č. 13/2022/11/f

Buďme na sebe vlídní…
- pokračování ze str. 1 - 

Představivost v naší hlavě je výzvou, abychom se ji naučili ovlá-
dat, korigovat, aby byla naším sluhou, a ne pánem. Náš mozek je 
jako řidič autobusu a myšlenky jsou cestující. Někteří cestující 
nám dělají problémy, takže je potřeba se na ně zaměřit a vysvětlit 
jim, že tudy cesta nevede. Jiné cestující je potřeba z autobusu 
vysadit, protože jenom škodí. 

Je velmi osvobozující si uvědomit, že nepotřebujeme dokazo-
vat lidem kolem, že mám takovou a takovou hodnotu. Popelka, 
která se převléká za někoho, kým není, aby zaujala prince, není 
Popelkou… Myslíme si, že pokud budeme „nějací“, tak budeme 
mít kvalitní vztahy, budeme mít pokoj, úspěch, budeme ceněni. 
Cesta „zavděčit se“ je cestou marnou. Nemusím „nějak“ vypa-
dat. Vždyť bouřka také patří k moři, ale díky bouřce je většina 
hladiny klidná… MÍT SE SEBOU SOUCIT…, být na sebe las-
kaví, vlídní, autentičtí.

Mám zkušenost, že cesta vede přes vnímání drobných maličkostí 
každý den. Je tak snadné vnímat dobré věci jako samozřejmost. 
Všichni přece máme kde bydlet, nad hlavou čisté nebe bez ne-
bezpečí války, můžeme chodit na koncerty a do kaváren, zahrát 
si fotbal, poslat děti do školy a mít klid na práci. Je toho spousta, 
co nám dřív připadalo jako úplně obyčejný život. 

Nejistá doba zesílila hodnotu obyčejných věcí. Možná i tohle 
nás mají složitější časy naučit. Radovat se z toho, co máme, plně 
vnímat tyto věci, a když to tak budu vnímat, třeba i pozvat ně-
koho do těchto mých každodenních maličkostí, kdo na to teď 
nemá, anebo mu jen donést třeba doma upečený chleba, když na 
to teď třeba nemá myšlenky. A až zase přijde doba, kdy budou 
samozřejmosti samozřejmé, bude asi fajn si na současnost občas 
vzpomenout.

Milí čtenáři, je tu závěr dalšího roku a s ním přichází i přání naší 
redakční rady, abychom se uměli radovat z maličkostí, abychom 
dokázali „jen tak být“, naslouchat druhým a být rádi za to, co 

máme. A třeba si přijít s námi zazpívat koledy nebo se s rodinou 
přijít podívat na Štědrý den, zda nám opět přiletí anděl a malý 
Ježíšek se nám opět narodí do našeho chléva.

Přejeme vám právě takové Vánoce, jaké právě potřebujete, a pře-
jeme vám všem hojnost zdraví a optimismu. 

Za redakci Zpravodaje Klára a Markéta

TERMÍNY  SVOZŮ  TKO  2023
Leden 11. 1. 25. 1.
Únor 8. 2. 22. 2.
Březen 8. 3. 22. 3.
Duben 5. 4. 19. 4.
Květen 3. 5. 17. 5. 31. 5.
Červen 14. 6. 28. 6.
Červenec 12. 7. 26. 7.
Srpen 9. 8. 23. 8.
Září 6. 9. 20. 9.
Říjen 4. 10. 18. 10.
Listopad 1. 11. 15. 11. 29. 11.
Prosinec 13. 12. 27. 12.

TERMÍNY SVOZu TŘÍDěNéhO  
ODPaDu V ROcE 2023

Leden 10. 1. Červenec 11. 7.
Únor 7. 2. Srpen 8. 8.
Březen 7. 3 Září 5. 9.
Duben 4. 4. Říjen 3. 10.
Květen 2. 5. Listopad 14. 11.
Červen 13. 6. Prosinec 12. 12.
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VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ:
OVOcNÁ DOBROTa – cuKRÁŘSKÝ VÝROBEK:

1. Dominika Prennerová (Lhenice) – JABLEČNÉ CHOUX;

2. Alena Baloušková (Chelčice) – BORŮVKOVÝ MLS ;

3. Kateřina Zlochová (Chelčice) – DORT „KNIHA SLAVNOS-
TI PLODŮ“

OVOcNÁ DOBROTa – PEKaŘSKÝ VÝROBEK

1. ZŠ Lhenice – HRABĚNČIN KOLÁČ;

2. Olga Chrtová (Libějovice) – KOLÁČ S JABLEČNOU NÁ-
PLNÍ;

3. Marcela Mušková (Lhenice) – KOLÁČKY

JaBLKO ROKu

1. Jan Záhorka (TRUSKOVICE), odrůda RUBINOLA;

2. Pavel Holub (KRTELY), odrůda RUBINOLA;

3. Hana Nováková (KRTELY), odrůda JONAPRINCE RED

SLIVOVICE

1. Roman Grill (HOŘÍKOVICE)

2. Petr Leber (LHENICE)

3. Václav Lukeš (CHELČICE)

OSTATNÍ DESTILÁTY

1. Josef Rubenwolf (Lhenice) – TŘEŠEŇ A MALINA

2. Pavel Jungbauer (JÁMA) – MERUŇKA

3. Obec Libníč (LIBNÍČ) – HRUŠKA

M. Cinádrová
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Milý čtenáři, vstupujeme do závěru kalendářního roku 2022 a 
nastává nám krásné období adventního času. Podzimní počasí 
nám přálo, abychom mohli trávit čas na školní zahradě nebo 
procházkami po okolí. K získání dobré fyzičky jsme podnika-
li i dlouhé výpravy ke Stožicím a Libějovicím. Ve školce ještě 
probíhaly drobné stavební úpravy, bílení, instalace toalet a umy-
vadel a do třídy Mravenečků byla sestavena skříň na lůžkoviny. 
Školku jsme vyzdobili podzimní tematikou. Adaptaci malých 
dětí máme úspěšně za sebou, i když občas ještě ukápne malá 
slzička. Vánoční focení i se sourozenci proběhlo bez zádrhelů 
a fotografie budou pěkným dárkem pro rodiče, prarodiče i pří-
buzné. Při logopedické depistáži byla odhalena u některých dětí 
vada řeči a doporučen další postup, včetně působení našich od-
borně proškolených učitelek a častějšího zařazování logopedic-
kých chvilek.

V rámci spolupráce s Fondem SIDUS jsme podpořili nemocné 
děti a prostřednictvím zakoupení náramků a her jsme zaslali vy-
branou částku na účet. 

Další úžasná spolupráce proběhla 18. 10. 2022 v přírodní zahra-
dě Chelčického domova sv. Linharta, kde pro nás paní ředitelka 
Klára připravila environmentální program na téma „podzim“. 
Dopoledne jsme hrabali listí, sbírali ořechy, povídali si o plo-
dech, cvičili, hráli si a jednoduše prožili, co znamená žít v rovno-
váze: na jedné straně práce a na straně druhé odpočinek.

V druhé polovině října nás přijelo potěšit pražské divadlo KO-
LEM s pohádkou Všude čeká vlk!!! Největší zážitek nás čekal 
22. 10. 2022 ve Lhenicích na Slavnostech plodů, kde naše ma-
teřská škola sklidila obrovský potlesk za pečlivě připravené pás-
mo písní, básní a tanečků. Vystoupení se nám velice povedlo, a 
tak jsme jej dojeli předvést i babičkám a dědečkům do Alzhei-
mercentra Loucký Mlýn a potěšit tak všechny jeho obyvatele. 
Poslední týden v říjnu zavítalo do školky divadlo DIVOLOĎ a 
my jsme se „báli“ u Detektivního příběhu. V listopadu přijelo 
divadlo Divoloď s pohádkou Čertovská škola. Užili jsme si výlet 
do Pohádkové kovárny a vánoční tvořivou dílnu.

A co nás dále čeká v příštím období? Firma VIZUS přijede pro-
vést u dětí screeningové vyšetření očí. V pondělí 5. 12. 2022 
přijde Mikuláš, anděl a čert a pro hodné děti přinesou nadílku. 
V neděli 11. 12. 2022 budeme vystupovat s pásmem vánočních 
písní a básní, koled a tanečků na Adventních tradicích v Komu-
nitním centru v Chelčicích, a to od 14:00. 

V prosinci se budeme těšit na divadelní představení Vánoční 
pohádka, kterou nám přijedou zahrát děvčata z divadla ZVO-
NEČEK. Pak už nás čeká nadílka u vánočního stromečku a za-
sloužené vánoční prázdniny.

Ve školce se sejdeme po Novém roce 2. 1. 2023 a hned si připo-
meneme tradici Tří králů. První novoroční pohádku O červené 
Karkulce v novodobém podání nám přijede zahrát divadlo Di-
voloď.

Za celý kolektiv mateřské školy přejeme klidné prožití advent-
ního času, krásné svátky vánoční, veselé Vánoce a šťastný nový 
rok 2023, především hodně zdraví, lásky a porozumění v této 
nelehké době.

Mgr. Eva Seberová a kolektiv MŠ Chelčice

Advent v Mateřské škole Chelčice

V měsíci září a říjnu slaví výročí:

Jana Urbánková Vojtěch Bukač
Vanesa Janková Abigail Bártová
František Vlk Jaroslava Horváthová
Denisa Slavíková

Jubilantům gratulujeme a přejeme hlavně pevné 
zdraví, štěstí a osobní spokojenost.

SpolEČEnSKÁ RUBRiKa



Zastropování cen elektřiny a zemního plynu – co přinese? 

Situace na trhu s energiemi, ať už se jedná o elektřinu či plyn, je v posledních měsících velice napjatá a 
nejistá. Spousta z nás se obává dalšího vývoje a z něj plynoucích důsledků a na klidu nám nepřidává ani 
to, že je někdy velice obtížné zorientovat se ve spletenci vládních opatření, o kterých se dozvídáme 
z médií. Informací je hodně, bohužel se stává i to, že brzy pozbývají platnosti a pro běžného občana je 
náročné si vše v hlavě srovnat a utřídit. Z tohoto důvodu vám přinášíme tento článek, aby si všichni 
konečně mohli udělat jasno v základních otázkách a aby bylo možné rozptýlit alespoň některé z obav, 
které tíží mnohé z nás. 

Jako první věc je třeba si uvědomit, že teď na podzim, případně ke konci roku, mnoha lidem doběhnou 
stávající smlouvy na dodávky elektrické energie (EE) a zemního plynu (ZP) a naplno se tedy projeví 
razantní zvýšení cen těchto komodit při uzavírání nových smluv. Mnoho lidí je zcela oprávněně 
vyděšeno, když vidí, jak se jim zvedají ceny záloh i předpokládaná výše ročních plateb za celkovou 
dodávku. Bohužel většina společností z řad dodavatelů zvyšuje ceny EE a ZP na maximální výši, 
například až k hranici 12 Kč/kWh, která dříve byla cca 3 Kč/kWh. 

Zde je však důležité si uvědomit, že tak vysoké částky zákazníci platit nebudou, neboť došlo 
k takzvanému zastropování cen EE (6 Kč/kWh) a ZP (3 Kč/kWh), a to minimálně pro nadcházející rok 
2023. Pokud dojde k uzavření nové smlouvy obsahující takto vysoké částky, tak lidé mají jistotu, že 
nebudou platit víc než cenu na úrovni zastropování. I tyto zastropované ceny jsou sice relativně vyšší, 
než bylo zvykem v minulých letech, ale aspoň nehrozí, že roční náklady se zvýší např. troj až 
čtyřnásobně oproti stavu v nedávné minulosti. Dále je dobré vědět, že ten, kdo má u svého dodavatele 
pro příští rok platnou fixaci tarifu a tato částka je nižší než ta zastropovaná, v tom případě samozřejmě 
platí nižší hodnota, dokud nedojde k navýšení.    

Pojďme si teď vše vyzkoušet na modelovém příkladu. Domácnost se spotřebou EE 3 MWh/rok při sazbě 
D25d (EE na svícení, vaření a ohřev vody bojlerem) doposud platila ročně cca 12 000 Kč. Při nově 
uzavírané smlouvě u stejné společnosti a při stejné předpokládané spotřebě může činit částka 
najednou 36 000 Kč. Při započítání vládou vyhlášeného cenového stropu však bude domácnost reálně 
platit přibližně „jen“ 20 000 Kč ročně. K započítání cenového stropu dojde automaticky, není třeba si o 
něj nikterak žádat, naopak by dodavatelé měli zastropování cen reflektovat zasláním upravených záloh 
tak, aby odpovídaly skutečným předpokládaným nákladům. 

Všichni tedy zaplatíme nakonec více, než jsme byli zvyklí v uplynulých letech, ale díky zastropování 
nebudou ceny likvidační, jak se ještě nedávno mnoho lidí jistě oprávněně obávalo. 

V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na Energy Centre České Budějovice, z.s. 
(www.eccb.cz), které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických 
specialistů. Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz. 
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79 Vážení vlastníci a uživatelé pozemků,
dovolte, abychom vás upozornili na nutnost dodržení zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon) a povinnosti, které z něj plynou. 
Na základě tohoto zákona a dle platných norem (PNE 33 0000-6, PNE 33 3300, PNE 33 3301, PNE 33 3302) vás žádáme o odstranění 
dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení.
Odstranění, prosíme, proveďte podle níže uvedeného výpisu z předpisů tak, aby byla dodržena maximální výška porostu.

Ochranné pásmo je vymezeno vzdáleností od krajního vodiče a je různé pro jednotlivé napěťové hladiny: 

Zákon a normy rovněž určují minimální vzdálenost porostu od vedení,  kterou je nutné dodržet, a bezpečnou vzdálenost pro práci takto:

V lesních průsecích jsou vlastníci či uživatelé pozemků povinni umožnit zaměstnancům společnosti EG.D, a.s., nebo touto společností 
zmocněným zhotovitelům udržovat volný pruh pozemku o šířce 4 m po jedné straně základů podpěrných bodů (sloupů) nadzemního 
vedení.  

V případě, že při odstranění porostu v blízkosti vedení  nemůže být bezpečná vzdálenost pro práci dodržena a bezpečnost osob, 
technický stav vedení nebo jeho provoz by mohly být ohroženy, mohou být práce prováděny pouze se souhlasem společnosti EG.D, a.s., 
a to za podmínek pro tuto práci stanovených.

Pokud stav stromoví nebude odpovídat výše uvedeným podmínkám, osloví vás zástupce EG.D, a.s., formou dopisu, ve kterém budou 
uvedeny informace o provedení odstranění a ořezu dřevin na náklady EG.D, a.s.

Vlastník či uživatel nemovitosti, který neprovede ořez a odklizení dřevin, je povinen výkon činnosti v ochranném pásmu provozovateli 
distribuční soustavy umožnit. V opačném případě, na základě zjištění porušení právních předpisů, může Energetický regulační úřad 
udělit vlastníkům či uživatelům nemovitostí pokutu.

Odstranění a ořez dřevin provádějte, prosím, průběžně.

Pro případné další informace volejte Nonstop linku EG.D 800 22 55 77, nebo navštivte www.egd.cz.

Hladiny napětí (VN) Ochranné pásmo Výška porostu

Nadzemní vedení  |  napětí od 1 kV do 35 kV 7 m od krajního vodiče maximálně 3 m

Nadzemní vedení  |  napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 12 m od krajního vodiče maximálně 3 m

Podzemní vedení  |  do napětí 110 kV včetně 1 m od krajního kabelu nesmí být žádný porost

Hladiny napětí Bezpečná vzdálenost pro práci Vzdálenost porostu od vedení

Vedení NN  | nízké napětí (400/230 V) 1 m od vedení alespoň 2 m

Vedení VN  | vysoké napětí (22 kV) 2 m od vedení alespoň 3,5 m

Vedení VVN  | velmi vysoké napětí (110 kV) 3 m od vedení alespoň 4,5 m
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Halloweenský ples pořádalo  
Chelčické štěstí

Tajemno, kostýmy, světla, halloweenské napečených dob-
rot od dobrovolníků a ceny v tombole nechyběly při letošním 
HALLOWEENSKÉM PLESE dětského divadelního souboru 
Chelčické štěstí, který se konal v Komunitním centru Chelčice  
v sobotu 5. listopadu 2022. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
skvělé přípravě a organizaci, a zvláštní poděkování patří režisér-
ce plesu, moderátorce a manažerce Kristýnce. Byl to krásný ples 
pro malé i velké, díky.

Děti a rodiče z Komunitního centra Chelčice

Tvořivost a hravost naleznete každou  
sobotu v Komunitním centru Chelčice

Sobotní tvořivá odpoledne začínají vždy ve 14 hodin na půdě  
v KC, kde se ozývají leckdy strašidelné zvuky, zpěvy, divadelní 
výstupy dětí a také burácivý hlas Kristýnky Pluskalové, která 
vede dětský divadelní soubor Chelčické štěstí.

Od 16 hodin začínáme tvořit výtvarná sochařská díla v dolní ke-
ramické dílně, a to vždy všichni ti, kdo ten den přijdou... Tvoří-

me v dílně, v kuchyni a také, když už nemůžeme, odpočíváme při 
hudbě či při pohádce v hudebně a knihovně Petra Chelčického.

Zkrátka je to krásné tvořivé a vlídné odpoledne, kde si každý 
najde tu „svou notu“. A když náhodou je co pomáhat, a teď v Ad-
ventu je to každý týden, pomáhají Linhartovským dobrovolníci 
balit dárkové balíčky, vařit pečený čaj, polepovat jej apod. Třeba 
v sobotu 3. 12. dobrovolníci připravovali výrobky pro Adventní 
trhy ve Zwettlu, kde bude mít stánek Jihočeský venkov a Linhart 
bude prodávat také své zboží od 8. do 11. prosince. 

Srdečně Vás zveme do některé ze sobotních tvořivých dílen  
v Chelčicích.

Za všechny Klára Kavanová Mušková, 
koordinátorka Komunitního centra Chelčice

Zamykání zahrady
Dopolední program v přírodní zahradě a ve dvoře Domova přije-
li ve čtvrtek 20. října navštívit také žáci dvou ročníků Praktické 
školy v Písku v rámci tranzitního programu sociální rehabilitace. 
Témata rovnováhy práce a odpočinku v zahradě měla vyvážený 
charakter a kromě cvičení v zahradě, hrabání listí a sběru ořechů 
jsme také stihli dva tvořivé workshopy zaměřené na jemnou mo-
toriku při vytváření Podzimníčků a na trénink našich smyslů při 
aromaterapii a poznávání různých chutí bez použití zraku.

Programu se účastnily dvě třídy z praktické školy, pedagožky 
a pedagogičtí asistenti. Bylo to velmi příjemné dopoledne plné 
práce i tvořivosti a nechybělo také představení práce v sociální 
rehabilitaci a prohlídka prostor Chelčického domova sv. Linharta.

Odpolední program pro veřejnost byl letos spojený s odhalením 
pítka sochaře Martina. Zamykání zahrady v dýmu ohně, vůni 
pečných brambor, malovaných dýní a poznávání plodů podzimu 
v naší přírodní zahradě bylo doplněno slavnostním okamžikem 
odhalení velkého sochařského počinu – a to šestidílného pítka ze 
šamotové hlíny s kobaltovým barvítkem, které dotváří permakul-
turní záhon v přírodní zahradě. Ptáci budou mít vodu a lidé budou 
moci poslouchat zurčení vody v pítku a hlasy ptáků. Ať se všem 
nové pítko pro ptáky líbí a děkujeme všem, kteří s ním pomáhali. 
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A naší přírodní zahradě přejeme přes zimu odpočinek a nabrání 
nových sil na jarní období.

Program Zamykání zahrady se uskutečnil v rámci environmen-
tální výchovy, kterou podpořil Jihočeský kraj.

Klára Kavanová Mušková

Přijďte si zazpívat koledy do Linharta
Jsme moc rádi, že si letos již můžeme zazpívat koledy s Chelčic-
kým štěstím „naživo“.

Scházíme se každý pátek odpoledne a zkoušíme koledy na Živý 
betlém, který budeme hrát na Štědrý den od 14 hodin. Příští 
zkouška je 16. prosince od 17 hodin a generálka na Živý betlém 
je v pátek 23. prosince od 14 hodin. 

Přijďte mezi nás a zazpívejte si s námi.

Malí i velcí zpěváci ze sboru  
dětského divadelního souboru Chelčické štěstí
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Konference tranzitního programu a karié-
rového poradenství na Jihočeském kraji

V pondělí 24. října 2022 se Chelčický domov sv. Linharta 
účastnil konference kariérového poradenství a tranzitního 
programu v ČR, který uzavřel projekt Systémové podpory 
pro žáky se specifickými výukovými potřebami.

Cílem tranzitního programu je usnadnit přechod mezi škol-
ním a pracovním prostředím žáků se specifickými vzděláva-
cími potřebami. Tito žáci, většinou ze speciálních a praktic-
kých škol, si přejí po ukončení školy najít práci v běžném 
zaměstnání na otevřeném trhu práce. Prostřednictvím tran-
zitního programu si mohou žáci už během studia vyzkou-
šet svůj pracovní potenciál, získat nové sociální a pracovní 
dovednosti a po ukončení školy být připraveni na přijetí do 
pracovního poměru.

Ředitelka chelčického Domova Mgr. Klára Kavanová Muš-
ková společně se sociální pracovnicí Bc. Monikou Nedvě-
dovou, DiS. prezentovala práci v sociální rehabilitaci a v so-
ciálně terapeutických dílnách a možnosti těchto sociálních 
služeb pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami.

Celé setkání probíhalo v prostorách kulatého sálu na Jiho-
českém kraji a bylo výbornou příležitostí se navzájem poznat 
a promluvit o možné další spolupráci. Kromě speciálních 
a praktických škol byli přítomni další zástupci sociálních 
služeb, např. z Centra pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením Arpida, Centra sociálních služeb Empatie z Lib-
níče, zástupci rodičů a opatrovníků lidí se zdravotním posti-
žením a také zástupci firem, kde žáci a studenti vykonávají 
praxe.

Rádi bychom poděkovali projektovému týmu z Ústavu spe-
ciálně pedagogických studií při Pedagogické fakultě Uni-
verzity Palackého v Olomouci za tento projekt napříč celou 
Českou republikou.

Klára Kavanová Mušková, ředitelka Domova

Firma Vafo pomáhá nejen zvířatům
Důležitou součástí podnikání společnosti VAFO jsou mezilid-
ské vztahy. Pandemie koronaviru, inflace, ukrajinská krize a 
další události v posledních dvou letech změnily celé podnikání 
této firmy. Nejde jen o ceny surovin, které teď stojí i třikrát to-
lik, nebo o snahu se zbavit závislosti na ruských energetických 
zdrojích, což v případě VAFO znamená najít hlavně alternati-
vu k využití zemního plynu, ale jde také o vztahy mezi lidmi  
v businessu a ve společnosti obecně. Pocit sounáležitosti, 
ochotu pomoci zažili ve Vafu v poslední době několikrát. Za to 
může být pyšný celý pet food obor.

Dne 29. listopadu jsem se setkala se zástupci firmy Vafo přímo 
v základně firmy, v Chrášťanech u Prahy. Firma Vafo, která má 
také v Chelčicích svou provozovnu, již dlouhá léta podporuje 
také náš Chelčický domov a toto adventní setkání mělo důleži-
tý přesah, a to svou velkou solidárností k lidem kolem. 

Tato rodinná firma, ač se již rozrostla do mnoha států světa a 
má na 800 zaměstnanců, je stále postavená na hodnotách lid-
ské všímavosti k potřebným v naší společnosti.

Mám velkou radost, že dva obrazy s kočkou a jezevčíkem  
z naší výtvarné terapeutické dílny budou zdobit prostory firmy, 
která myslí nejen na zvířecí miláčky, ale také na jejich „lidské 
páníčky“.

Děkujeme týmu firmy Vafa, že náš Domov vidí a také na něj 
pamatují. 

Přejeme všem zaměstnancům vlídnost, lidskost a klid nejen o 
letošních Vánocích.

Klára Kavanová Mušková a Linhartovští

Arteterapie v Linhartu pomáhá
Výtvarný ateliér sociálně terapeutických dílen v Chelčickém 
domově sv. Linharta pomáhá dvakrát, a to je skvělá zpráva! 
Při vlastním tvoření ve výtvarném ateliéru v budově Nového 
Linhartu pomáhá jednotlivým uživatelům, ale jejich obrazy se 
v současné době účastní aukce vodňanských výtvarníků a part-
nerských měst ve prospěch sbírky na opravu věže vodňanského 
kostela Narození Panny Marie.

Dražená díla naleznete na www.aukro.cz po zadání „charitativni 
aukce pro vodňanskou věž“.

I vlastní tvoření může pomáhat a přetrvá věky.

Výtvarníci z Linharta
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Individuální nácviky samostatnosti  
v sociální rehabilitaci pomáhají

Opakování trivia (čtení, psaní, počítání), nácvik dovedností, kte-
ré vedou k osamostatňování, nezávislosti a soběstačnosti osob 
se zdravotním postižením, vedou k posilování návyků a nácviků 
pro běžný samostatný život.

To je jedním z hlavních cílů ambulantní sociální rehabilitace 
Chelčického domova sv. Linharta. Další formou této služby je 
terénní podoba, kde odborný terapeut pracuje s jednotlivým uži-
vatelem v terénu. Nácviky vedou k udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
do společnosti a jejich samostatný život v něm.

Monika Nedvědová a Eva Bartošová,  
sociální pracovnice sociální rehabilitace

Služba Sociální rehabilitace je podpořena projektem Linhart – 
SR rozšíření personálních kapacit, reg. č. projektu CZ.03.2.65/0
.0/0.0/16_047/0015471 přes výzvu MAS Rozkvět

   

Bez dobrovolníků bychom letošní  
adventní a vánoční zakázky nezvládli

Linhartovští v sociálně terapeutických dílnách a v sociální reha-
bilitaci již dva měsíce každý den perně pracují na potravinových 
a keramických zakázkách, dále na novoročenkách a vánočních 
přáníčkách.

Ale bez pomoci dobrovolníků bychom vše nezvládli... Největší 
letošní zakázkou bylo 170 dárkových kazet pro pražskou firmu, 
tedy letošní podzimní dobrovolnický den 5. listopadu se nesl  
v duchu „balení“. Ale jelikož v tento den přišlo 22 dobrovolníků, 
zvládli jsme společně nejen balení kazet, ale také vyrobit vánoční 
přáníčka na ruční papír, nabalit drobnou keramiku a muži v za-
hradě zvládli za dobrého počasí novou treláž z palet ke kompostu 
v přírodní zahradě. Nechyběl i dobrý společný oběd, který nám 
jako již tradičně uvařili dobrovolníci Rychtářovi z Protivína. 

Byl to krásný den sdílení, otevřenosti a také zažité společné 
legrace...

Moc všem, kteří nás v Domově vidí a kteří také přiloží ruku  
k dílu, ze srdce děkujeme.

Klára Kavanová Mušková,
ředitelka Chelčického domova sv. Linharta, o.p.s.

„Růžo, prý nám pořídí fungl nový barevný rok.“

„Tak to beru, Pepo, no konečně...“

PF2023

Pour féliciter ze srdce přejí Linharťáci



FK ChelčiceFK Chelčice
S
P
O
R
T

14

Zpravodaj obce Chelčice     Ročník XXIV. - 2022               Listopad - Prosinec

A tým
9. 10. 2022

FK chelčice – TJ Sokol Bělčice – 3:0 (1:0)
Sestava: Babický – Švec, Hajný, Turek, Valenta – Lang, Mach-
nyk, Tesař (74′ Pícha), Kouba – Šácha (74′ Koloušek), Buzhdyhan

Začátek zápasu vyšel lépe domácím, kteří měli mírnou převa-
hu. Celé utkání ovlivnila 27. minuta. Na dlouhý míč si naběhl 
Buzhdyhan. Proti němu vyběhl hostující brankář Dražan, který 
byl však v souboji pozdě a fauloval. Jelikož byl posledním hrá-
čem, rozhodčí mu udělil červenou kartu. Ve 33. minutě vysunul 
Machnyk na pravé straně Švece, který se uvolnil únikem po lajně 
a přesným centrem našel Buzhdyhana. 1:0. Tímto výsledkem 
skončil i poločas.

Do druhého poločasu opět vstoupili lépe domácí. V 49. minutě 
se na vápně uvolnil Kouba, který střelou na přední tyč zvýšil na 
2:0. Hosté i v deseti podnikali velmi nebezpečné výpady. Skóre 
však zůstalo stejné i díky dobře chytajícímu Babickému. Posled-
ní branka utkání padla v 88. minutě. Po levé straně utekl ne-
stárnoucí Valenta, který nadýchaným centrem našel přesně hlavu 
Kouby, a bylo to 3:0.

16. 10. 2022

Sokol cehnice – FK chelčice – 2:2(0:0)
Sestava: Babický – Kiš (82′ Pícha), Křenek (82′ Koloušek), Tu-
rek, Valenta – Kouba, Machnyk, Lang, Švec – Šácha, Buzhdy-
han (16′ Tesař)

Celý první poločas byli více na míči hosté. Vypracovali si něko-
lik slibných šancí, ale Šácha, Lang, Kouba a ani Švec domácího 
brankáře nepřekonali. Domácí hrozili především dlouhými auty 
do vápna a také díky rychlonohému Šebestovi, kterého hostující 
obrana jen s problémy naháněla.

Druhý poločas hosté změnili rozestavení a začali opět převahou, 
která ovšem končila na obraně domácích v dostatečné vzdále-
nosti od branky. A tak přišel rychlý brejk a Šebesta otevřel v 68. 
minutě skóre na 1:0. Po dalším brejku v 77. minutě fauloval 
Šebestu Babický a viděl nejprve žlutou kartu. Slečna rozhodčí 
se šla poradit k pomeznímu (pozn. laik z domácích řad), který 
doporučil udělit kartu červenou. Do branky Chelčic se postavil 
Tesař, který následný přímý kop vyrazil pouze na roh. Z něho se 
domácí Šebesta prosadil podruhé a bylo to 2:0. Vypadalo to, že 
domácí si v klidu pohlídají výhru. Chelčice se však nevzdaly a 
v 90. minutě se postaral o snížení svou první brankou za Chelči-
ce Koloušek na 2:1. V 93. minutě zahráli domácí rukou ve váp-
ně a byla z toho penalta. K té se postavil Machnyk a s notnou 
dávkou štěstí vyrovnal na konečných 2:2.

23. 10. 2022 

FK chelčice – FK Tatran Prachatice – 0:3 (0:2)
Sestava: Anatiichuk – Kiš, Machnyk, Turek, Pícha – Švec, 
Lang, Tesař, Koloušek (68´ Valenta) – Šácha, Kouba

Chelčice čekalo „Béčko“ Prachatic, které mělo nevyrovnané vý-
kony. Do Chelčic přijelo s některými hráči „A“ mužstva a to bylo 

znát i na jejich hře. Velmi aktivní byl hostující Rauscher a Ka-
sík. Skóre otevřeli hosté po rohovém kopu, kdy si míč do vlastní 
branky srazil Kiš na 0:1. Domácím nefungoval střed zálohy a to 
bylo znát i na hře. Naopak hosté se prezentovali přesnými náko-
py za obranu a rychlými útoky. Z jednoho takového se prosadil 
Kasík na 0:2.

Druhý poločas přinesl mírné zlepšení domácí hry, ale hosté byli na-
dále nebezpečnějším týmem. Domácí brankář musel krýt několik 
samostatných nájezdů. Nakonec přidal ještě jednu branku výborně 
hrající Rauscher a hosté si zaslouženě odvezli všechny body z 0:3.

29. 10. 2022 

TJ Slavoj husinec – FK chelčice – 2:4 (0:1)
Sestava: Babický (90′ Anatiichuk) – Kiš, Křenek (86′ Pícha), 
Turek, Valenta – Koloušek (46′ Tesař), Machnyk, Lang, Švec – 
Kouba, Buzhdyhan (83′ Šácha)

První poločas začali aktivně domácí. Hrozili dlouhými míči za 
obranu. Naštěstí pro hosty hru dobře četl brankář Babický a tyto 
balony sbíral. Když už byl Babický překonán, zastoupil ho Kře-
nek, který vykopával míč z brankové čáry. Hosté se dostávali do 
hry pomaleji. Velmi aktivní byl Švec, který ve 30. minutě unikl 
po lajně a předložil míč před branku Marku Langovi, pro které-
ho už nebyl problém skórovat na 0:1. Tento stav už vydržel do 
konce prvního poločasu.

Druhý poločas začali aktivněji hosté, avšak gól padl na druhé 
straně. Chelčice rozehrávaly rohový kop, odražený míč získali 
domácí a po rychlém brejku Martin Váša srovnal na 1:1. Hosty 
to však nepoložilo a opět si chtěli vzít vedení zpět. To se povedlo 
v 66. minutě. Akce jako přes kopírák, Švec utekl po lajně, před-
ložil míč před bránu a Buzhdyhan doklepl na 1:2. Za tři minuty 
zahrával Machnyk roh a domácí Ondřej Váša si srazil míč do 
vlastní sítě na 1:3. Domácí si nemohli vůbec poradit s výborně 
hrajícím Švecem, který zásoboval přihrávkami spoluhráče. 
Buzhdyhan bohužel v dobré pozici dvakrát trefil břevno. A tak 
přišel trest na druhé straně. V 86. minutě Turek fauloval ve váp-
ně a domácí dostali výhodu pokutového kopu. K jeho exekuci se 
postavil Wágner a snížil na 2:3. Jenže hosté měli Švece. Po jeho 
dalším úniku v 88. minutě byl nedovoleně zastaven ve vápně a 
výhodu pokutového kopu měli i hosté. Míč si vzal Machnyk, 
jeho střelu však Vondrášek vyrazil. Domácí obrana zaspala, a tak 
pro dobíhajícího Šáchu nebyl problém dorazit míč do sítě na 2:4.

5. 11. 2022 

TJ Dražejov – FK chelčice – 0:0 (0:0)
Sestava: Babický – Kiš, Křenek, Turek, Valenta (87′ Lang Mi-
roslav ) – Kouba, Machnyk, Lang, Švec – Šácha (80′ Koloušek), 
Buzhdyhan

Domácí vstoupili do zápasu velmi aktivně a zatlačili soupeře na 
jeho polovinu. Obrana Chelčic odolávala a hrozila z rychlých 
protiútoků. Ale ani střelci hostů neměli přesnou mušku. V prv-
ním poločase se diváci branky nedočkali.

Ve druhé půli si hostující obrana počínala mnohem lépe a do-
mácí nějak nevěděli, jak na ni vyzrát. Hosté se začali více tlačit 
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před branku domácích a vypracovali si i slibné příležitosti ke 
skórování, ale branku nedali. Všechny pokusy domácích končily 
na rukavicích Babického. V poslední minutě mohl jít z poloviny 
hřiště sám na bránu hostující Buzhdyhan, ale domácí Krýsl i za 
cenu červené karty zatáhl za záchrannou brzdu. Utkání skončilo 
spravedlivou remízou.

Mladší přípravka

9. 10. 2022

FK Sokol cehnice – FK chelčice – 1:18 (0:7)
Sestava: David Lang, Lukáš Malkus, Jakub Malkus, Matěj Žlá-
bek, Filip Šimeg, Adam Mach, Jiří Křenek, Matyáš Douda, Ka-
teřina Pourová

Branky: Šimeg Filip 5x, Mach Adam 2x, Malkus Jakub 4x, 
Malkus Lukáš, Lang David 3x, Pourová Kateřina, Křenek Jiří 2x

Po celé utkání měly Chelčice převahu a to se projevilo i na vý-
sledku. Domácí hrozili jen z ojedinělých šancí, se kterými si po-
radil dobře chytající Douda. Poločasový výsledek byl 7:0 pro 
FK Chelčice.

Druhý poločas byl dosti podobný tomu prvnímu. Hosté útočili a 
dál zatěžovali konto domácích. Cehnice se prosadily tři minuty 
před koncem, kdy po chybě skórovala do odkryté branky domácí 
Šterová.

12. 10. 2022

FK chelčice – FK Junior Strakonice „c“ – 8:3 (2:1)
Sestava: David Lang, Lukáš Malkus, Jakub Malkus, Matěj Žlá-
bek, Filip Šimeg, Adam Mach, Jiří Křenek, Matyáš Douda, Ka-
teřina Pourová

Branky: David Lang, Douda Matyáš 2x, Malkus Lukáš 3x, 
Šimeg Filip, Pourová Kateřina

Další zápas odehrály Chelčice už ve středu proti Junioru Stra-
konice. S tímto týmem se setkávají celkem často a mají s ním 
kladnou bilanci. Od začátku byla převaha na straně domácích. 
Díky nepřesnostem na kopačkách bylo skóre po poločase 2:1.

Druhý poločas byl ze strany domácích už přesnější. To se zača-
lo podepisovat i na výsledku. Hosté z rychlých protiútoků jen 
kosmeticky upravili skóre, a tak si domácí připsali další výhru.

20. 10. 2022

FK chelčice – TJ Sokol Malenice – 8:4 (4:3)
Sestava: David Lang, Lukáš Malkus. Kateřina Pourová, Jakub 
Malkus, Matěj Žlábek, Filip Šimeg, Adam Mach, Jiří Křenek, 
Matyáš Douda

Branky: Jakub Malkus 2x, Lukáš Malkus, Filip Šimeg, David 
Lang, Matyáš Douda, Adam Mach, Kateřina Pourová

Do zápasu vstoupili lépe domácí, brzo se dostali do vedení 3:0, 
ale hosté se nevzdávali a snažili se dorovnat. Poločasový stav byl 
4:3 ve prospěch domácích.

Ve druhé půli Chelčice trochu zlepšily hru a vypracovaly si ně-
kolik dobrých příležitostí. Malenice si připsaly za druhý poločas 
jen jednu branku, a tak domácí zapsali další výhru, a to 8:4.

22. 10. 2022

FK Junior Strakonice „D“ – FK chelčice – 0:40 (0:22)
Sestava: David Lang, Lukáš Malkus, Jakub Malkus, Filip 
Šimeg, Adam Mach, Matyáš Douda

Branky: Jakub Malkus 8x, Lukáš Malkus 4x, Šimeg Filip 7x, 
David Lang 10x, Adam Mach 11x

Poslední venkovní utkání podzimu se odehrálo ve Strakonicích. 
Chelčice nastoupily proti „D“ týmu místního Junioru, za který 
hrají začínající fotbalisté. I díky tomu si hosté doslova otevřeli 
střelnici.

25. 10. 2022

FK chelčice – TJ Sokol Bavorov/Prachatice „B“ – 
11:0 (3:0)
Sestava: David Lang, Lukáš Malkus. Jakub Malkus, Filip 
Šimeg, Adam Mach, Matyáš Douda, Jiří Křenek, Kateřina Pou-
rová, Matěj Žlábek

Branky: Jakub Malkus 2x, Lukáš Malkus 3x, Filip Šimeg 2x, 
David Lang 2x, Adam Mach 2x

Za slunečného počasí odehrály Chelčice na svém domácím 
hřišti poslední utkání podzimní části. Jak už tomu bylo v po-
sledních domácích zápasech, výkon Chelčic nebyl z pohledu 
trenérů opět ideální. I přes nepřesnosti se ujali domácí poloča-
sového vedení 3:0. 

O přestávce si hráči vyslechli několik rad a do druhé půle na-
stoupili ve snaze zlepšit svůj výkon. Chelčice těžily z rohů, po 
kterých se jim povedlo několikrát skórovat. Diváky potěšily i 
některé pohledné akce a nakonec i výsledek, který byl 11:0.

Za celý podzim patří velké díky hráčům i fanouškům.

Připravil J. Křenek
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24. 12. — sobota – Štědrý den
•	 13.45 hod. – Zpívání koled u vánočního stromu

•	 14.15 hod. – Živý betlém s koledami i kolední-
ky, zvířaty i nebeským andělem. V kostele bude 
k dispozici Betlémské světlo.

•	 Nebude chybět dětský punč a svařené víno a be-
nefiční prodej výrobků, které i v letošním roce 
připravují lidé se zdravotním postižením z Chel-
čického domova sv. Linharta, o.p.s.

•	 Přivítáme od chelčických hospodyň malý talířek 
cukroví pro návštěvníky i koledníky. Zaneste jej 
prosíme do Chelčického domova sv. Linharta. 
Moc děkujeme.

•	 15 hod. – Štědrovečerní mše sv. v kostele  
sv. Martina.

25. 12. – neděle – Boží hod vánoční
•	 11.00 hod. – Mše svatá v kostele sv. Martina

26. 12. – pondělí  – Svátek sv. Štěpána

•	 10.00 hod. – Bohoslužba slova v kostele sv. Martina

1. 1. – neděle – slavnost Matky Boží 
Panny Marie – Nový rok

•	 11.00 hod. – Mše svatá v kostele sv. Martina

7. 1. – sobota – chelčická obchůzka Tří 
králů

VÁNOČNÍ ČAS  
V CHELČICÍCH 2022 

 

Obec Chelčice ve spolupráci se z.s. Mája-Tvořivé Chelčice, 
Chelčickým domovem sv. Linharta, o.p.s. a příznivci chelčických aktivit 

Vás srdečně zvou na následující akce:

Přejeme Vám všem klidný předvánoční čas, láskyplné Vánoce  
a nový rok 2023 plný zdraví a  optimismu.

Také v příštím roce se těšíme na společné setkávání s Vámi.

 Obec Chelčice ve spolupráci
 s z.s. Mája-Tvořivé Chelčice 


